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En fantastisk höst i Milano! 

Innan avresa 

Jag är så glad att jag tog chansen att åka på utbyte. Jag sökte utbytesstudier för att jag ville få ut så 

mycket som möjligt av min studietid och få omväxling från vardagen på campus. Jag åkte 

höstterminen under mitt sista år och det passade perfekt i tiden. Av alla universitet och städer att välja 

mellan kände jag direkt att Milano lockade mest. En storstad med mycket att uppleva i form av kultur, 

mode, mat och närhet till flera andra resmål jag drömt om att besöka (Italienska alperna, Comosjön, 

Gardasjön, Portofino, Florence mm). Jag har rest i södra Italien tidigare och såg fram emot att få 

uppleva även norra Italien. Förväntningarna var att blanda studier med att lära känna en ny stad, 

träffa nya människor, resa runt och njuta av sensommarkvällar på uteserveringar och uppleva allt det 

goda Italien har att erbjuda. Jag skulle säga att allt det, och lite till, uppfylldes! 

Innan avresa krävdes inga särskilda förberedelser utöver ansökan via KTH, Politecnico samt 

Erasmusansökan. Jag laddade även ner en språkkurs app (Duolingo) och lärde mig lite italienska 

fraser.  

Ankomst 

Jag åkte till Milano den 2:a september, ett par dagar innan Welcome Week på Politecnico började. Vi 
fick tillgång till vår lägenhet direkt och hann komma i ordning och bekanta oss lite med området innan 
introveckan började. Under introveckan anordnade ESN (Erasmus Student Network) på Polimi 
mängder av olika aktiviteter, bland annat rundtur på Campus och i staden samt olika event och fester 
på kvällarna. Det var ett perfekt tillfälle att lära känna andra utbytesstudenter innan skolan började 
veckan därpå. Dem flesta vänner som jag och min rumskompis Malin umgicks med under hösten var 
vänner, och vänners vänner, som vi lärde känna under Welcome Week.  

Ekonomi 

Innan utbytet sökte jag bidrag från Erasmus och tog sedan innan merkostnadslån från CSN. Jag hyrde 

ut min lägenhet i Stockholm under utbytet och skulle säga att mina boendekostnader och vardagliga 

utgifter var ungefär desamma i Milano som hemma. Priserna i matbutikerna i Milano var (i alla fall 

under hösten 2022) lite lägre än i Sverige, framför allt på grönsaker, kött, ost/chark, vin mm så vi 

unnade oss mycket goda italienska råvaror. Att äta ute var även lite billigare eftersom priserna på 

öl/vin är mycket lägre än i Sverige. En månads tunnelbanekort kostade 20€ i månaden så även det är 

billigare än i Stockholm. Jag investerade i en begagnad cykel för 30€ kr när jag kom ner så tog mig till 

och från skolan och runt i stan med den. Det var dessutom ett väldigt trevligt sätt att uppleva staden på 

och gav mer frihet att ta sig runt. Milano må ha bra kommunaltrafik men det var många problem med 

strejk och ombyggnationer under vår termin. Dessutom går inte alltid tunnelbanan på natten så det 

var skönt att kunna cykla hem efter ett sent restaurangbesök.  
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Jag skaffade gymkort på skolans gym för 35€ i månaden. Dem hade ett 3-månads erbjudande för 

utbytesstudenter så jag hade kort okt-dec vilket var lagom då jag åkte hem under julledigheten. Något 

som är speciellt med gymmen i Milano är att man behöver ett slags hälsocertifikat/intyg för att köpa 

ett gymkort. Det krävdes för skolans gym samt för gymmen i området där jag bodde. Att genomföra 

det ”hälsotestet” var gratis via skolan men hade minst en månads väntetid när jag började på Polimi. 

Jag gjorde därför det testet på en privat läkarmottagning mot en rimlig kostnad.  

Jag hade sparat pengar till hösten för att kunna passa på att åka på flera resor, äta ute och njuta av allt 

Milano har att erbjuda. Jag skulle rekommendera att spara ihop en liten buffert så man kan få ut så 

mycket som möjligt av sitt utbyte. 

 

Skolans gym/träningsanläggning på Leonardo 

 

Boende 

Det var svårt att hitta boende i Milano. Jag och Malin bestämde oss tidigt för att vi skulle bo ihop men 

det krävdes mycket sökande på olika hemsidor och Facebook grupper innan vi fick napp. Vi började 

leta ordentligt i juni och fick boende först i augusti. Vi skrev till slut ett inlägg i ”Svenskar i Milano” (en 

Facebook grupp) och fick kontakt med en svensk mäklare som bodde i Milano. Vi fick en fantastisk 

lägenhet som låg centralt i Brera så det hela kändes nästan lite för bra för att vara sant. Det var först 

när jag var på plats och fick nycklarna som jag kunde pusta ut. Vi betalade ingen handpenning i förväg 

men när vi fick nycklarna betalade vi en deposition och ett mäklararvode till mäklaren. Vårt boende 

låg på 9000kr i månaden men vår boendesituation var bra och låg centralt så det var värt varenda 

krona. Brera är ett av Milanos finare områden fullt med restauranger, caféer, klubbar och butiker och 

vi kunde gå till Domen, centrala Milano, på 10 minuter. Vårt boende låg även precis intill en stor park, 

Parco Sempione, och det var så uppskattat att kunna ta promenader och springturer där. Det är annars 

väldigt ont om grönområden i Milano. Vi hade verkligen tur. Många av våra vänner bodde med lite 

längre avstånd till stan och många började med en månad på tex Airbnb för att sedan hitta något väl 

på plats. Vi hade en bit till skolan men jag skulle säga att jag uppskattade mer att ha nära till staden 

framför till Campus.  

Mitt tips är att börja söka aktivt så tidigt som möjligt. Gå med i Facebook grupper och fråga runt och 

håll utkik. Kolla på hemsidor så som Immobiliare, Spotahome, Rentola, Idelista, Airbnb mm. Vi tog 
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ingen hjälp från skolan men även det kan vara ett alternativ. Dem släppte lägenheter ett visst datum så 

då var man tvungen att vara redo för att paxa en.  

Universitetet och studierna 

Politecnico har två campus i Milano: Leonardo och Bovisa. Vi gick på Campus Leonardo och det var ett 

så fint campus med gamla orginalbyggnader från tidigt 1900-tal blandat med nybyggda delar med 

mycket studieplatser utomhus. Campuset var väldigt stort så skulle man längst bort fick man räkna 

med tio minuter extra för att hinna ta sig dig mellan föreläsningar. Lättast att ta sig till Leonardo var 

tunnelbanestationen Piola, om man inte har en cykel förstås. 

Den italienska stämning är stark på campus och det är livat i Espressobarerna varje rast och efter 

skolan serveras Aperitivo, italiensk AW, med aperol spritz på barerna på campus. Så länge det var 

varm ute åt man sin lunch ute på gården eller i gräset framför skolan. När vintern och kylan kom till 

Milano var det dessvärre otroligt kallt i de äldre byggnaderna på campus som hade sämre 

uppvärmning.  

Undervisningsnivån var bra och till skillnad från KTH är det mycket föreläsningar och inte lika mycket 

grupparbeten. Alla grupparbeten var frivilliga så jag valde att delta i två och kunde på så vis hoppa 

över några delar på tentan. Det är inga tentor i mitten av terminen som på KTH utan all examination 

är i januari så det gäller att hänga med under terminen för att inte behöva plugga hela julledigheten. 

Jag skulle säga att i jämförelse med KTH var svårighetsgraden på kurserna lägre, men eftersom det var 

stora kurser var det fortfarande mycket information att repetera inför tentorna. I efterhand förväntade 

jag mig däremot svårare tentor. Tentorna på Polimi var bara ca 1h långa, så krävdes inte lika utförliga 

svar som på KTH.  

 

Campus Leonardo 

 

Kurser 

Jag läste följande kurser: 

057060 - FINANCIAL MANAGEMENT OF REAL ESTATE + PROJECT MANAGEMENT  

096307 - BUSINESS ECONOMICS  

096315 - EVALUATION AND MANAGEMENT OF REAL RESTATE 
 
Jag var väldigt nöjd med dessa kurser då dem passade bra in på min master. Fanancial Management + 
Project management var en dubbelkurs och nog kursen jag tyckte bäst om då båda professorerna var 
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engagerade och kursen i helhet var väldigt intressant. Det var även i den kursen jag deltog i 
projektarbeten vilket jag rekommenderar att göra i någon kurs då man lär känna fler i klassen. 
Professorn i Business Economics var också väldigt bra och till skillnad från de andra kurserna var den 
bäst strukturerad. Kursen handlade dock mest om företagsekonomi och inte fastighetsekonomi men 
den var ändå givande. Evaluation kursen skulle jag i efterhand gärna bytt ut då professorns engelska 
var i princip oförståelig. I den kursen läste jag till slut bara föreläsningsmaterialet i stället för att gå på 
föreläsningarna.  
 

Staden och landet 

Milano är en helt underbar stad att bo i på hösten. I september och oktober var det sommarvärme och 

man kunde ha den tunna höstjackan på sig nästan ända in i november/december. Milano är en 

fantastisk stad med en fantastisk kultur och så mycket att erbjuda. Jag förundrades i princip varje dag 

över hur vacker och charmig staden är, bara att promenera runt är en upplevelse. På eftermiddagen 

och kvällen är varenda gata fylld av uteserveringar med stora sällskap som umgås över en aperitivo 

eller middag och man rycks verkligen med i den andan. Apertivo är ett otroligt trevligt AW koncept 

som snabbt kom att bli en favoritaktivitet. Beställer man en drink, typiskt en Aperol spritz, under AW 

tid får man alltid generöst med trevliga tilltugg till, i form av chark, ost, oliver, chip mm. Utbudet av 

restauranger och apertivoställe tar aldrig slut och vi hittade nya ställen att testa varje vecka och hann 

hitta våra stammisställen med.  

Jag saknar staden redan och är säker på att jag kommer åka tillbaka till Milano många gånger i livet.    

 

 

Gator i Brera   Kanal i Navigli       Vinbar Nómbra de vin i Brera  
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Aperitivo´s i mängder 

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden passade jag helst på att upptäcka Milan genom att se nya platser, nya områden, besöka nya 

restauranger, gå på marknader och laga middagar hemma tillsammans med nyfunna vänner.   

Utöver att njuta av Milano på fritiden passade jag gärna på att resa och se mer av Italien. Jag hann 

med flera resor och jag rekommenderar verkligen att försöka göra det då inrikes tågen i Italien är så 

bra och prisvärda. Vi åkte till Portofino på Italienska kusten, Comosjön, Gardasjön, Florence och en 

skidresa till Sestriere. Skidresan anordnades av Erasmus i december men jag och några vänner var 

sent ute så vi bokade eget boende och hakade på. Det var en så rolig resa! 

Modestaden Milano är såklart full av märkesbutiker från hela värden men även så mycket vintage. 

Utbudet i dessa vintagebutiker är fantastiskt bra och att utforska dessa blev även snabbt en helgsyssla 

för mig. 

 

Portofino   S. Margherita                             Vandring Mandello del Lario (Como) 



     

     

 

 

 

 6 (6) 
 

 

Comosjön   Florence  Vintage butik Ambroeus (Milano) 

 

                       Malcesine, Gardasjön     Sestriere 

Hållbarhet 

Det är lätt att leva hållbart i Milano. Milano har mycket bra och billig kollektivtrafik med tunnelbana, 

spårvagn och buss. Sopsorteringskärl fanns på innergården i vårt hus och var viktig att följa enligt vår 

hyresvärd. Vattnet ur kranen gick bra att dricka. Det finns som sagt bra möjligheter att shoppa second 

hand. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Ta möjligheten! Åk på utbyte, du kommer inte ångra dig. Jag är så tacksam för den upplevelsen och 

alla fina minnen och vänner jag tar med mig <3 


